2

   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	от 30 октября 2023 года
пгт. Междуреченский

	№ 9

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 14 ноября 2014 года № 97 «Об установлении на территории муниципального образования городское поселение Междуреченский налога на имущество физических лиц»

В целях приведения нормативных правовых актов Совета депутатов городского поселения Междуреченский в соответствии с действующим законодательством, в соответствии с Уставом муниципального образования городское поселение Междуреченский, Совет депутатов городского поселения Междуреченский решил:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 14 ноября 2014 года № 97 «Об установлении на территории муниципального образования городское поселение Междуреченский налога на имущество физических лиц» (далее – решение) следующие изменения:
1.1.	Преамбулу решения изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«В соответствии с главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 17 октября 2014 года № 81-оз «Об установлении единой даты начала применения на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение Междуреченский, Совет депутатов городского поселения Междуреченский решил:».
1.2.	Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Ввести на территории муниципального образования городское поселение Междуреченский налог на имущество физических лиц (далее - налог).».
1.3.	Пункт 2 решения признать утратившим силу.
1.4.	Абзац пятый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«- гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации;».
2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 28 апреля 2017 года              № 297 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Междуреченский» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года, но не ранее одного месяца после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию Совета депутатов поселения (И.Н. Зубова) и главу городского поселения Междуреченский                              (А.А. Кошманов) в соответствии с их компетенцией.

	Председатель Совета депутатов
городского поселения Междуреченский

	В.Н. Машина

	Глава городского поселения Междуреченский

	А.А. Кошманов